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HÄR ÄR VERKSTADEN SOM BLEV EN 
FÖRSTKLASSIG DESIGNBYGGNAD

Visst kan en traditionell verkstad bli en högklassig design-
byggnad! ALFAB i Västerås har gjort resan och Erik Behren, 
vd, ger portarna – ALR Vitraplan – en stor del av förtjänsten.
  − Jag tände direkt när jag såg förslaget. Tänk att man 
så enkelt kan lyfta en hel fastighet utseendemässigt.

ALFAB ligger intill E18 vid den östra utfarten 
från Västerås. Erik har själv fått höra många 
positiva reaktioner från folk som passerat 
anläggningen, som invigdes 2011.

− Ett så perfekt skyltläge måste vi givet-
vis ta vara på.

Inledningsvis handlade inte förslaget på 
lämpliga portar om det exklusiva och representativa. Pär Odén, 
säljare på Hörmann i Västerås, presenterade en enkel, snygg 
och funktionell portlösning – något som passade en konven-
tionell verkstad.

 Men Erik, som plockat ut valet av portar ur byggentre-
prenaden, ville nå´t annat. Han såg portar framför sig som 
samspelade med fastigheten – en silverfärgad byggnad som 
ramades in av svart fasadglas i fastighetens hörnpartier.

ETT EXKLUSIVT VAL
I det läget plockade Pär fram sitt ess ur rockärmen – den exklu-

siva varianten av ALR40. Erik såg möjligheterna och ändrade till 
och med nyans på hörnpartiernas glas för att de skulle stämma 
överens med rutorna i portarna.

Men det är ingalunda bara design som ligger bakom Eriks 
val. Tillsammans med sina medarbetare enades man om att det 

måste vara ljust i lokalerna, att portarna 
skulle vara energisnåla och att man inte 
skulle behöva ”klättra” ur mobilkranarnas 
hytter för att öppna och stänga portarna. 
Generöst med ljus fixade portarnas föns-
tersektioner. Energi sparar ThermoFrame 
– en infästning som bryter köldbryggan 
mellan väggkonstruktion och karm. Och 

att åka in och ut ur verkstaden kan knappast vara enklare.
− Varje mekaniker har en egen handsändare, så de slipper 

hoppa in och ut ur hytterna när de kör mobilkranarna, säger 
Erik Behrens.

INGET SPRING
Dessutom står portarna öppna betydligt mindre än om de 
skulle skötas manuellt. Med det minimeras insläppet av kall  
luft som måste värmas upp. 

− Portarna har frekvensstyrning med mjukstart och mjuk-
stopp. Det ger en bättre gång och ökad livslängd, säger Pär Odén.

Portarna har också elektromekaniska lås och när arbetsdagen 
är slut och portarna stängs går larmet på. Att de är stängda 
kan man kolla centralt, så ingen behöver springa runt och 
känna om portarna är stängda och låsta. 

Värt att notera är att Hörmann även levererat den snygga 
svarta grinden i det svarta staket som löper runt en anläggning 
som blivit ett blickfång med sitt utseende och läge. 
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”Varje mekaniker  

har en egen  
handsändare.”

ALFAB säljer och servar Liebherr mobilkranar 
på den svenska marknaden. Företaget, som 
det ser ut idag, grundades 1987. Erik Behren 
tog över som ägare och ledare efter sin far 
Alf år 2000. Mellan 1997 och 2012 har ALFAB 
utvecklats starkt, vilket speglas i en omsätt-
ningsökning på 1 300 procent.

Elektromekaniska lås gör det  

enkelt att ha koll på portarnas 

status från en central  

enhet. 

SMART TIPS!



FAKTA ALR VITRAPLAN
Porten har breda fönstersektioner och ramprofilen är 
täckt av de framförliggande fönstren. Den enhetliga 
fronten ger ett elegant och exklusivt intryck. Rampro-
filen är kulöranpassad efter de brun- eller gråtonade 
Duratec®-behandlade akrylrutorna, vilket gör porten till 
en attraktiv del av fasaden. Även portens spegelverkan 
bidrar till att Vitraplan blir ett spännande blickfång.

HÄR ÄR VERKSTADEN SOM BLEV EN 
FÖRSTKLASSIG DESIGNBYGGNAD

BiSecur − där har ni namnet på en ny generation radiostyr-
ning som Hörmann introducerade den här sommaren.  
Med den kryptering som handsändaren har, blir det i prakti-
ken helt omöjligt för obehöriga att knäcka koden och öppna 
en stängd garageport.

− Säkerheten ligger i nivå med vad internetbankerna använder, 
säger Anders Karlsson, försäljningschef för garageportar.

BiSecur höjer inte bara säkerheten. Den är också mycket 
lätt att lära och använda. Man kan exempelvis, med en enkel 
knapptryckning på handsändaren, se om garageporten är  
öppen eller stängd.

− Sändaren kan både skicka och ta emot signaler, säger 
Anders Karlsson.

LÄCKER DESIGN 
Hörmann har lagt ner ett omfattande arbete på att designa 
handsändaren. Den finns i svart eller vit pianolack med 
kromade stålgavlar. Och uppmärksamheten har inte uteblivit! 
Handsändaren fick det prestigefyllda designpriset Red Dot 
Award 2011.

Andra nyheter är att sändaren drivs av batterier som finns 

i vanlig dagligvaruhandel − AAA och CR2032 – som ökar drift-
tiden. Men någon gång tar kraften slut. Då visar en varnings-
funktion att det är dags att byta batteri.

Värt att notera är också att handsändaren är kompatibel 
med tidigare radiosystem – på fackspråk är den bakåtkompa-
tibel med radiosystem som inte har BiSecur. BiSecur är dess-
utom tillförlitligare i radiosvåra miljöer än tidigare generationers 
radiostyrning. 

Promatic 3 och Supramatic 3 är här! Med det gör en ny linje 
motorer till villagarageportar entré på marknaden. Båda är 
försedda med BiSecur (se nedan) och har en rad nya funktio-
ner och fördelar. Vad sägs till exempel om att Supramatic 3 
förbrukar 90 % mindre energi i standby-läge än sin före-
gångare Supramatic 2?

Supramatic 3 är också betydligt lättare att ta i drift och an-
vända. Det är ett resultat av att mycket av utvecklingsarbetet 
har koncentrerats på att göra såväl radiostyrning som motorer 
mera användarvänliga. 

Inlärningskörningen sker numera i två steg istället för tre. 
Då är inlärningen av den nya handsändaren − HS5BS − in-
räknad. Likaså har menysystemet förenklats och saknar helt 
undermenyer. 

150 RADIOPLATSER
Supramatic 3 har hela 150 radioplatser vilket gör den mycket 
lämplig att använda till exempel i flerbilsgarage. Motorn kan an-
vändas till fem porttyper – takskjutport, utsvängande och icke 

utsvängande vipport samt rak och hörnsvängande sidskjutport.  
Även till andra porttyper av annat fabrikat än Hörmann  
passar Supramatic 3. Vädringsfunktionen via hand- 
sändaren finns kvar och motorn är lika stark som  
tidigare. Drag- och tryckkraft är 650 N.

INLÄRNINGSKÖRNING  I ETT ENDA STEG!
För Promatic 3 har en vädringsfunktion tillkommit.  
Antalet radioplatser har ökat till 100 och inlärnings- 
körningen sker i ett enda steg. 

Promatic 3 har dessutom en starkare motor  
än sin föregångare. Drag- och tryckkraft är numera  
600 mot tidigare 500 N. Med motorn följer också  
en uppdaterad handsändare.

Såväl Promatic 3 som Supramatic 3 är fullt kompatibla  
med BS statusförfrågan. En frågeknapp på handsändaren  
i kombination med en sändarknapp kan ge besked om  
porten är stängd eller öppen. 

SUPRAMATIC 3  
– EN FÖRSTKLASSIG ENERGISPARARE
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FAKTA BISECUR
• Kryptering som internetbanker
• Läcker och prisad design
• Sändarknapp ger besked – är porten  
 öppen eller stängd?
• Använder vanliga batterier

• Kompatibel med tidigare maskiner

90 %
mindre energiförbrukning  
i standby-läge än tidigare 

modell!

LÄTTANVÄNDA BISECUR  
LYFTER SÄKERHETEN YTTERLIGARE

HÖ
RM

ANN KON
SUM

EN
T



JÖNKÖPING ÄR IGÅNG!

NU ÄR DET åttonde regionkontoret etablerat. Jönköping är 
platsen och från den 1 juni är det full fart på kontoret.

− Jönköpingsregionen är ett betydelsefullt logistiskt 
centrum. Här finns det många industrikunder som har ett stort 
behov av portar. Att vi finns på plats här, är ett naturligt led i vår 
expansion, säger Per Wetterdahl, vd på Hörmann Svenska AB.

Förutom Jönköping, som blir nav i verksamheten, kommer man 
att arbeta inom ett område som sträcker sig cirka tio mil från 
centralorten. De som ska förse kunderna med allt från optimala 
portlösningar till montage och service har alla omfattande 
branscherfarenhet. Besöksadressen till Jönköpingskontoret är 
Granitvägen 9. Välkommen! 

TILLBYGGNAD ÖPPNAR  
FÖR UTÖKAT SORTIMENT
UNDER HÖSTEN RÄKNAR Hörmann Svenska AB med 
att sätta spaden i jorden vid huvudkontoret i Örebro. Totalt 
handlar det om en tillbyggnad på 1 700 kvadratmeter. Hu-
vuddelen – 1 500 kvm – är lagerutrymmen och resterande 
200 blir kontor.

− Vi expanderar och tillbyggnaden gör att vi kan bredda 
vårt sortiment ytterligare. Det gäller speciellt inom produk-
ter för lastteknik, säger Per Wetterdahl, vd.

Även på eftermarknaden är utvecklingen positiv, vilket 
gör att Hörmann behöver mer kontorsutrymmen för medar-
betare som jobbar med serviceavtal.

HÖRMANN I SVERIGE
Hörmann-gruppen etablerade sig i Sverige 1998. Idag är Hörmann Svenska AB en av landets ledande  leverantörer av portar  
och logistiklösningar. Speciellt på industriportsidan har verksamheten utvecklats mycket väl. Vårt huvudkontor ligger i Örebro  
och vi har regionkontor med försäljning och eftermarknad från Gävle i norr till Malmö i söder.  
Gävle 026-511 311, Göteborg 031-58 85 90, Jönköping 036-34 91 60, Linköping 013-25 38 30, Malmö 040-31 23 90,  
Stockholm 08-732 36 56, Västerås 021-30 31 90, Örebro 019-768 82 00.

Hörmann NEWS ges ut av Hörmann Svenska AB. Ansvarig utgivare: Per Wetterdahl. Redaktör: Anders Karlsson.  
Fotograf: Porträttstudion, m fl. Produktion: Strateg AB. Hörmann Svenska AB, Box 1206, 701 12 Örebro. www.hoermann.se

Från vänster: Sören Bjurevik, Mattias Åkesson, Marcus Åkesson, Björn Ek, Mats Lejon, Eira Wassberg och Anders Fred.

Säljare Anders Fred 070-331 665 00, Sören Bjurevik 070-517 42 00
Servicesäljare Mats Lejon 070-677 56 99
Säljsupport och inköp Eira Wassberg 036-34 91 60
Service och montage Marcus Åkesson, Mattias Åkesson och Björn Ek

Regionkontor Jönköping 
Besöksadress Granitvägen 9
Telefon 036-34 91 60. Fax 036-34 91 69

Avs: Hörmann Svenska AB, Box 1206, 701 12 Örebro
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